通    告
经《广州市荔湾区人民政府关于征收国有土地上房屋的决定》（荔府征房〔2020〕1 号）批准，广州

市荔湾区广钢新城开拓路周边无门牌及权属证明建筑物属征收范围内。地址如下：
1、自编门牌荔湾区芳村广中公路广钢 2 号门侧（四至 D0221 图 2 幅 10 地号以北，开拓路以西、观

鹤小区配电房以东，鹤洞路以南，总建筑面积 219.8974 平方米）。
2、自编门牌荔湾区芳村广中公路广钢 2 号门侧（四至 D0221 图 2 幅 10 地号以北，开拓路以西、鹤

洞路 167-169 号以东，鹤洞路以南，总建筑面积 72.562 平方米）。
3、自编门牌为荔湾区芳村广中公路广钢 2 号门侧，四至 D0221 图 2 幅 10 地号以北，开拓路以西、

鹤洞路 167-169 号以东，鹤洞路以南，总建筑面积 74.1673 平方米。
4、荔湾区鹤洞路 153 号，四至广钢医院西北面，开拓路以东，鹤洞路以南，总建筑面积 1926.99 平方米。
因多次上门无法与该地址房屋产权人联系，请上述房屋产权人或合法代理人于本通告发布之日 30 天

内携带有效的土地使用证、房屋权属证明和身份证明到广州市荔湾区宝源路 95 号广州市荔湾区道路扩
建工程办公室主张权利。

特此通告
广州市荔湾区人民政府国有土地上房屋征收办公室

                                                                                              2021 年 11 月 2 日
（联系人：崔先生， 联系电话：81000524）
（联系人：张先生， 联系电话：81031257）

Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A4新聞香港
2021年11月2日 星期二

快評

責任編輯 莊海源 尚文 美編 張亞榮

陳恒鑌誓師 張宇人再戰 黃英豪獻力

【香港商報訊】記者馮煒強、
唐信恒報道：立法會換屆選舉提
名期10月30日起展開，至11月12
日截止。昨日陸續有各界人士宣
布報名參選，包括民建聯現任立
法會議員陳恒鑌，民建聯副主席
陳學鋒，行政會議成員、自由黨
立法會議員張宇人，鄉議局主席
劉業強，全國政協委員黃英豪，
民建聯執委兼葵青支部主席、社
福界選委兼註冊社工朱麗玲等。
至於經已報名的各主要政黨重量
級人物也馬不停蹄落區展開拉票
宣傳工作。

各路人馬踴躍報名參選立會

陳學鋒：選舉應先比拼政綱
陳恒鑌昨日舉行誓師大會，宣布參選新界西南，提

出活化新界西南政綱。全國人大常委譚耀宗、立法會
議員何君堯及葵青社區人士等近百人到場支持。陳恒
鑌感謝支持者信任和不離不棄，指恢復正常通關是香
港首要問題，政府有責任解決，並重申會繼續跟進政
府推出健康碼安排，爭取內地部門早日同意特區政府
通關措施。他還提出解決市民居住、就業及改善交通
等民生建議。

陳學鋒則報名參選立法會港島西選舉。他在港區人
大代表葉國謙、民建聯副主席張國鈞、民建聯離島區
支部主席王舜義陪同下，在海港政府大樓報名參選。
陳學鋒表示，完善選舉制度下，選舉面臨新的挑戰，
過往地區直選均 「以立場先行」，今次選舉正可告訴
選民，選舉應先比拼政綱、比拼如何建設香港。他希
望選民為構建香港未來提供更多意見，為香港未來出
一分力。

劉業強：發展新界繁榮香港
張宇人在多名飲食界選委陪同下，赴政總報名參選

飲食界功能組別。他稱，這次獲約 20 個業界選民登
記，5個界別取得3至4名選委提名。他充滿信心說，
從來不擔心有其他業界人士挑戰， 「你做得好選民會
支持你，你做得唔好就係時間換人」，強調選票如成
績表一樣，每次都希望選票比上屆的多。

劉業強報名參選立法會鄉議局功能界別。他表示，
實施香港國安法及完善選舉制度後，社會重回正軌，
通過是次立法會選舉期望可以為香港帶來良政善治局
面。新界未來將有重大發展，若成功當選將致力協助
政府將發展新界措施落實，同時又期望政府未來發展
的不單只是北部都會區，而是整個新界。他的競選口
號是 「發展新界，繁榮香港」。

朱麗玲：要為社福業界發聲
香港中華出入口商會副會長黃英豪在中華出入口

商會會長林龍安、立法會進出口界議員黃定光、中

華出入口商會副會長陳勁等人的陪同下，前往政總
正式報名參選進出口界。他希望維護香港長期繁榮
穩定，為業界維護權益、戰勝困難、抓住機遇，並
推動積極融入國家發展大局貢獻力量。他稱，完
善選舉制度將過去問題解決後，市民期待工商百
業更能發展，包括如何更好融入國家發展大局及
「一帶一路」發展，如何促進工商界發展，配合

國內 「雙循環」，認為有經濟發展才會有改善民
生的基礎。

朱麗玲報名參選立法會社福界功能組別。譚耀宗、
民建聯主席李慧、民建聯副主席兼社福界選委陳
勇、社福界選委余秀珠及黃萬成等均有到場支持。朱
麗玲表示，過去社福界議員以政治掛帥，處處與政府
為敵，將業界利益放次位。她參選是要為業界發聲，
希望獲同行支持，有信心勝出。

姚柏良：通關復航支援旅業
香港中旅社副董事長姚柏良昨日報名參選立法會旅遊

界功能界別，現屆立法會旅遊界議員姚思榮及旅遊業界
朋友到場支持。姚柏良表示，旅遊業正處於掙扎求存之
際，前年一連串的社會暴力事件與持續至今的疫情，令
整個行業淌血不止，人才持續流失。業界急需一位有幹
勁、做實事、可信賴、具視野，並且可團結旅遊業各界
的代議士，更有力地要求政府為旅遊業提供持續支援，
盡快通關復航，讓同業可以支撐下去。

此外，經已報名參選九龍中的李慧繼續落區宣
傳，與團隊在黃大仙多區開設街站與居民見面，又到
慈雲山視察居民強檢情況。而已報名參選港島東的工
聯會會長吳秋北亦馬不停蹄落區，又到年幼時的小學
附近設街站，還特別拿單張與母校合影。

昨增11人參選累計26份提名
選舉事務處表示，2021 年立法會換屆選舉的 10 個

地方選區、28 個功能界別，以及選舉委員會界別的
選舉主任昨日共接獲 11 份提名表格，從提名期開始
至今，共接獲 26 份提名表格。各地方選區方面，香
港島西、新界西南各有1張提名表格；至今累計數目
為7份。各功能界別方面，鄉議局、旅遊界、金融服
務界、進出口界、飲食界各有1張提名表格，社會福
利界就有 2 張提名表格；至今累計數目為 12 份。選
舉委員會界別接獲的提名表格數目為2份；至今累計
數目為7份。

2021年立法會換屆選舉已經接獲的候選人提名，請
參 閱 選 委 會 網 址 https://www.elections.gov.hk/leg-
co2021/chi/nomination2.html。

香港新一屆立法會選舉提名已展
開，廉政公署10月30日發出聲明，表
示留意到有人在互聯網煽動市民於該
選舉中投白票，提醒市民，任何人在

選舉期間內藉公開活動煽惑另一人不投票或投無效
票，即屬非法行為。

不過，草英國的前沙田區區議員丘文俊，從10
月31日晚連續在臉書煽動 「全民抵制2021立法會選
舉」 、 「不投票」 、 「不參選」 ；草澳洲的前立
法會議員許智，亦在網上煽動網民杯葛立法會選

舉。此等行為公然挑戰香港法律，侮辱港人智商，
對香港極之不負責。

投票是市民依法行使的權利，亦是履行的公民責
任。是否投票、支持誰，這是每位選民的個人選
擇，由其意願自行決定，毋須其他人指手畫腳，更
不容許溜逃在外的違法政棍遠程操控。完善選舉制
度，落實愛國者治港後，反中亂港分子難以再透過
選舉混入管治架構，圖謀奪權。這些人如今仍在以
各種方式鼓吹白票和抵制，無非想污衊新選制，抹
黑沒有他們的選舉就不是選舉，更企圖以各種小動

作來破壞這場立法會真選舉，為外部勢力攻擊香港
和中央製造口實，並以此搞亂香港社會。這一切，
再次凸顯他們妄圖繼續攬炒香港的險惡用心。

根據《選舉（舞弊及非法行為）條例》，任何人
在選舉期間內藉公開活動煽惑另一人不投票或投無
效票，即屬非法行為，可判處罰款20萬元及監禁3
年。若有人是在直接或間接地接受境外機構、組
織、人員的指使、控制、資助或者其他形式的支
援，實施對香港特別行政區選舉進行操控、破壞並
可能造成嚴重後果的，便是涉嫌觸犯香港國安法第
29 條。丘、許之流的煽動，明顯是破壞及操控選
舉，特區政府必須採取措施，依法規管和嚴懲選舉
操縱及破壞行為；而與之共舞配合應和者則是助長
歪風的共犯同謀，同樣亦必為港人唾棄。 商平

【香港商報訊】記者周偉立報道：紫荊黨舉辦的
首期 「愛國者治港講習班」於上月30日在港大專業
進修學院北角城中心教學點順利開課。講習班以線
上線下相結合的形式開展，紫荊黨執行委員汪韌、
伍俊飛以及首批39名學員出席活動。紫荊黨主席、
全國政協委員李山博士說，對講習班全體學員寄予
厚望，並會全力培養他們成為治理香港的優秀人
才。

知名學者專家及官員主講
紫荊黨委託港大專業進修學院設計專門的行政人

員證書《管治人才》課程，匯聚內地與香港的知名
學者、專家及官員，努力培育 「懂國際、懂國家、
懂香港」的管治人才。紫荊黨執委伍俊飛博士主講
第一節課，就 「香港向何處去」這一題目介紹了他
的認識和見解。

伍俊飛分析香港國安法實施和新選舉制度落地後
香港的嶄新形勢，講解國際關係新格局和中國相應

的外交政策，闡釋紫荊黨建黨理念 「一國兩制，百
年不變；共建香港，無問西東」，並就香港未來的
改革提出具體政策倡議，主張建設 「有為政府、公
平社會、創科中心、全球城市」，特別強調紫荊黨
提倡 「上不封頂、下保底線」的市場經濟政策、致
力於令每一位市民都擁有資產的奮鬥目標、堅持維
護香港對國家的特殊戰略價值。

紫荊黨對香港的未來充滿信心，相信港人能夠團
結一致地解決社會深層次矛盾，把香港建設成世界
上最有吸引力的理想樂園。伍俊飛認為，未來香港
會成功構建選舉和協商混合的民主制度、有香港特
色的資本主義、亞洲個體主義價值觀、具有國際公
信力的獨立司法制度。

學員們還將學習和研討 「一國兩制」與有為政
府、選舉制度改革與實踐、中國內地政治制度、國
際關係大變局、創科興港方略、國際金融中心與全
球城市、中華文化復興之都等課程，並參加小組演
說會以及撰寫結業報告。

紫荊黨首期治港講習班開課
【香港商報訊】記者戴合聲報道：律政司與聯合國

國際貿易法委員會昨日舉辦第4屆聯合國貿法委亞太
司法會議，超過80名來自不同司法管轄區的法官親身
或透過網上參加會議。司法會議同時為香港法律周
2021揭開序幕。

律政司司長鄭若驊致辭指出，亞太司法會議包括司
法會議和司法圓桌會議兩部分，以平衡和切合法官和
司法人員汲取知識和分享經驗的需要；議題涵蓋範圍
亦更為廣泛，除仲裁外，並包括破產、公私營合作
等。終審法院首席法官張舉能致辭表示，因應疫情，司
法機構加快使用科技，已實行多項措施促進應用資訊科
技以處理法庭事務。

今年是律政司與聯合國貿法委第四度合辦此兩年一度
的盛大活動，標誌香港作為法律、促成交易及爭議解
決服務的國際法律樞紐的地位。

除了司法會議，法律周的其他活動包括：11 月 2
日，國際刑事法律研討會、香港的海事爭議解決；11
月3日，獲東盟秘書處支持的網上爭議解決工作坊、
年度仲裁會議、香港調解講座；11月4日，由香港律
師會主辦、題為 「『一帶一路』倡議——引領全球復
甦與和諧」的第4屆 「一帶一路」論壇；11月5日，
首屆法治焦點活動——題為 「邁向可持續發展未來的
變革之旅」的法律論壇，由亞洲及太平洋法律協會支
持舉辦，屬 「願景2030—聚焦法治」計劃的項目。

亞太司法會議與港法律周揭幕

煽動杯葛選舉必須嚴懲

▲陳恒鑌(前左三)昨舉行參選誓師
大會，獲百名支持者到場打氣。

記者 崔俊良攝

香港中華出入口商會副會長黃英
豪(中)報名參選。

記者 蔡啟文攝

▲

陳學鋒(中)參選獲葉國謙(左)及張國鈞(右)支持。
記者 蔡啟文攝

劉業強報名參選鄉議局功能界別。 記者 崔俊良攝 姚柏良(左二)報名參選，獲旅遊業界友好支持。

紫荊黨首期 「愛國者治港講習班」 於上月30日順利開課。

2021年11月3日 星期三

S7